
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

24.12.2024 № 6635-п  

г. Ступино 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Строительство и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры», 
утвержденную  постановлением администрации  
городского округа Ступино Московской области  
от 30.12.2022 № 4951-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино 

Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации городского округа 



Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном 

сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 

округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                               С.Г.Мужальских
             



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «_______»__________№__________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Строительство и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа) 

 1. В паспорте муниципальной программы: 
 1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)»          
изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  455 549,396 25 213,100 430 336,296 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 928 567,639 1 329 275,630 4 091 738,409 507 553,600 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 326 263,127 271 467,521 1 010 969,136 43 826,470 0,000 0,000 

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам 

7 710 380,162 1 625 956,251 5 533 043,841 551 380,070 0,000 0,000 

Подпрограмма II                                                                                                                                                                                                            
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры» 

Средства федерального бюджета  70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 507 631,042 0,000 476 911,042 30 720,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

150 552,410 0,000 141 272,410 9 280,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме II, в том 
числе по годам 

728 423,748 0,000 688 423,748 40 000,000 0,000 0,000 

Подпрограмма III  
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

Средства федерального бюджета  385 309,100 25 213,100 360 096,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 316 676,947 1 329 275,630 3 542 202,597 445 198,720 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 127 383,537 271 467,521 832 484,506 23 431,510 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 829 369,584 1 625 956,251 4 734 783,103 468 630,230 0,000 0,000 

Подпрограмма V 
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры  и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 72 624,770 31 634,880 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

48 327,180 0,000 37 212,220 11 114,960 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме V, в том 
числе по годам  

152 586,830 0,000 109 836,990 42 749,840 0,000 0,000 

». 
2. В части 6 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной Подпрограммы, в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  385 309,100 25 213,100 360 096,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 316 676,947 1 329 275,630 3 542 202,597 445 198,720 0,000 0,000 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 127 383,537 271 467,521 832 484,506 23 431,510 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 829 369,584 1 625 956,251 4 734 783,103 468 630,230 0,000 0,000 

». 
2.1. Часть 6.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  объектов 
образования» изложить в следующей редакции:  
«6.1. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  объектов образования» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы  

Сроки 
исполне-

ния 
меро-

приятия 

Источники 
финансирования 

Всего             
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Подпрограммы  

2023  
год 

2024  
год  

2025  
год 

2026 
год  

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 
мероприятие 
01.Организация 
строительства 
(реконструкции) 
объектов дошкольного 
образования. 

2023-
2024  

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие 01.05. 
Строительство 
(реконструкция) 
объектов дошкольного 
образования 
муниципальной 
собственности 

2023-
2024 

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 

Введены в     Всего 2023 Итого В том числе: 2025 2026 2027 



эксплуатацию объекты 
дошкольного 
образования 
муниципальной 
собственности,единиц 

 год 2024 
год 

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

 год год год 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 
мероприятие 
02.Организация 
строительства 
(реконструкции) 
объектов общего 
образования 

2023-
2025 

Итого 2 728 
654,419 

1 239 
147,869 

1 020 876,320 
468 

630,230 
0,000 0,000 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 505 
872,540 

1 090 
763,990 

969 909,830 
445 

198,720 
0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

222 
781,879 

148 
383,879 

50 966,490 
23 

431,510 
0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 02.02 
Строительство 
(реконструкция) 
объектов общего 
образования 
муниципальной 
собственности 

2024 Итого 600,000 0,000 600,000 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

600,000 0,000 600,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования, 
единиц 

    

Всего 
2023  
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 

2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 02.03 
Капитальные 
вложения в объекты 
общего образования  

2023 Итого 307 
969,360 

307 
969,360 

0,000 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 

Средства 
бюджета 

195 
833,750 

195 
833,750 

0,000 0,000 0,000 0,000 



Московской 
области 

городского округа 
Ступино Московской 
области Средства 

федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

112 
135,610 

112 
135,610 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования, 
единиц 

    

Всего 
2023 
 год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025  
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Мероприятие 02.04. 
Капитальные 
вложения в 
общеобразовательные 
организации в целях 
обеспечения 
односменного режима 
обучения  

2023-
2025 

Итого 

2 420 
085,059 

931 
178,509 

1 020 276,320 
468 

630,230 
0,000 0,000 

Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 310 
038,790 

894 
930,240 

969 909,830 
445 

198,720 
0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

110 
046,269 

36 
248,269 

50 366,490 
23 

431,510 
0,000 0,000 

  Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования в 
целях обеспечения 
односменного режима 
обучения, единиц 

    

Всего 
2023 
 год  

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

3 Основное 
мероприятие 06. 

2024 Итого 204 
697,684 

0,000 204 697,684 0,000 0,000 0,000 
  



Капитальный ремонт 
объектов дошкольного 
образования 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

142 
201,062 

0,000 142 201,062 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

62 
496,622 

0,000 62 496,622 0,000 0,000 0,000 

3.1. Мероприятие 
06.01.Проведение 
капитального ремонта 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
дошкольных 
отделениях 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

2024 Итого 190 
968,904 

0,000 190 968,904 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области , 
подведомственные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

132 
288,883 

0,000 132 288,883 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

58 
680,021 

0,000 58 680,021 0,000 0,000 0,000 

Проведен 
капитальный ремонт 
дошкольных 
образовательных 
организаций, единиц 

    

Всего 
2023 
 год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025  
год 

2026 
год 

2027 
год 

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

3.2. Мероприятие 06.02. 
Оснащение 
отремонтированных 
зданий 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций и 
дошкольных 

2024 Итого 13 
728,780 

0,000 13 728,780 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области Управление 
образования 
администрации 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9 
912,179 

0,000 9 912,179 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



отделений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

3 
816,601 

0,000 3 816,601 0,000 0,000 0,000 

городского округа 
Ступино Московской 
области , 
подведомственные 
учреждения 

Оснащены средствами 
обучения и воспитания 
отремонтированные 
здания 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций и 
дошкольных 
отделений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, единиц 

    

Всего 
2023 
 год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 

2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

4 Основное 
мероприятие P2. 
Федеральный проект 
"Содействие 
занятости" 

2023 Итого 386 
693,170 

386 
693,170 

0,000 0,000 0,000 0,000 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

238 
511,640 

238 
511,640 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

25 
213,100 

25 
213,100 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

122 
968,430 

122 
968,430 

0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1. Мероприятие 
P2.01. 
Создание 
дополнительных мест 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 

2023 Итого 386 
693,170 

386 
693,170 

0,000 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

238 
511,640 

238 
511,640 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

25 
213,100 

25 
213,100 

0,000 0,000 0,000 0,000 



образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

122 
968,430 

122 
968,430 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 
эксплуатацию объекты 
дошкольного 
образования  с 
ясельными группами, 
единиц 

    

Всего 
 2023  
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 

2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Основное 
мероприятие Е1. 
Федеральный проект 
"Современная школа" 

2024 Итого 3 509 
177,539 

0,000 3 509 177,539 0,000 0,000 0,000 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 430 
091,705 

0,000 2 430 091,705 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

360 
096,000 

0,000 360 096,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

718 
989,834 

0,000 718 989,834 0,000 0,000 0,000 

5.1 Мероприятие Е1.02 
Модернизация 
инфраструктуры 
общего образования в 
отдельных субьектах 
Российской 
Федерации объектов 
муниципальной 
собственности  

2024 Итого 3 509 
177,539 

0,000 3 509 177,539 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 430 
091,705 

0,000 2 430 091,705 0,000 0,000 0,000 

Средства 
федерального 
бюджета 

360 
096,000 

0,000 360 096,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино  

718 
989,834 

0,000 718 989,834 0,000 0,000 0,000 



Московской 
области 

Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования в 
рамках реализации 
мероприятий по 
модернизации 
инфраструктуры 
общего образования в 
отдельных субъектах 
Российской 
Федерации, единиц 

    

Всего 
2023 
 год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

2 0 2 0 0 2 2 0 0 0 

». 
 

2.2. Часть 6.5. «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 
финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный 
ремонт объектов образования» изложить в следующей редакции: 
«6.5. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 
образования» 
 

№ 
п/
п 

Наименовани
е объекта, 
сведения о 

регистрации 
права 

собственност
и, адрес 
объекта 

Мощность/ 
прирост 

мощности 
объекта 

строительств
а (кв.метр, 
погонный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее) 

Направле
ние 

инвестиро
вания 

(строител
ьство 

/реконстр
укция) 

Срок
и 

пров
еден

ия 
рабо

т  

Откр
ытие 
объек

та/  
завер
шени

е 
работ 

Предел
ьная 

стоимо
сть 

объекта 
капитал

ьного 
строите
льства / 
работ                     
(тыс. 
руб.) 

Профин
ансиро
вано на 
01.01.2
3 (тыс. 
руб.) 

Источники 
финансировани

я 

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 

эксплуатаци
ю объекта/ 

до 
завершения 

работ 
тыс.руб. 

    

    Всего 2023 
 год 

2024 
 год 

2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 550 
мест   по 

 Проектная 
мощность -

 Строител
ьство (в 

29.03
2019-

01.09.
2025 

2 327 
569,040 

255 
152,380 

Итого: 2 057 
537,040 

568 
630,490 

1 020 
276,320 

468 
630,230 

0,000 0,000 0,000 



адресу: 
Московская 
область, 
Ступинский 
район, г. 
Ступино, 
квартал 
«Надежда» 
(ПИР и 
строительств
о) 

550 мест т.ч. 
проектны

е и 
изыскател

ьские 
работы) 

04.07
2025 

230 
501,400 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 965 
698,500 

550 
589,950 

969 
909,830 

445 
198,720 

0,000 0,000 0,000 

24 
650,980 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино   

91 
838,540 

18 
040,540 

50 
366,490 

23 
431,510 

0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

1 
506,620 

Итого: 13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

1 
506,620 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 825 
мест  по 
адресу: 
Московская 
область, г. 
Ступино, мкр. 
«Юго-
Западный» 
(ПИР и 
строительств
о) 

 Проектная 
мощность -

825 мест 

 Строител
ьство (в 

т.ч. 
проектны

е и 
изыскател

ьские 
работы) 

31.03
2021-
23.08
2024 

02.09.
2024 

2 715 
479,347 

574 
568,160 

Итого: 362 
548,019 

362 
548,019 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

545 
839,750 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

344 
340,290 

344 
340,290 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 
728,410 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино   

18 
207,729 

18 
207,729 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



3 Всего по мероприятию: 829 
720,540 Всего: 

2 420 
085,059 

931 
178,509 

1 020 
276,320 

468 
630,230 0,000 0,000 0,000 

776 
341,150 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 310 
038,790 

894 
930,240 

969 
909,830 

445 
198,720 

0,000 0,000 0,000 

53 
379,390 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 

110 
046,269 

36 
248,269 

50 
366,490 

23 
431,510 

0,000 0,000 0,000 

  

Х X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

1 
506,620 Всего: 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

1 
506,620 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 0 0 0 1 0 0 

открываемых, ед. 0 0 0 1 0 0 

». 
 
 

2.3. Часть 6.9. «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 
финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.02.  Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов 
образования» изложить в следующей редакции: 
«6.9. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием Е1.02.  Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 



№ 
п/
п 

Наименова
ние 

объекта, 
сведения о 
регистраци

и права 
собственно
сти,адрес 
объекта 

Мощность/ 
прирост 

мощности 
объекта 

строительств
а (кв.метр, 
погонный 

метр, место, 
койко-место и 

так далее) 

Направлени
е 

инвестирова
ния 

(строительс
тво 

/реконструк
ция) 

Срок
и 

пров
еден

ия 
работ  

Откр
ытие 
объек

та/  
завер
шени

е 
работ 

Предель
ная 

стоимос
ть 

объекта 
капиталь

ного 
строите
льства / 
работ                     
(тыс. 
руб.) 

Профи
нансир
овано 

на 
01.01.2
3 (тыс. 
руб.) 

Источники 
финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуатац

ию 
объекта/ 

до 
завершени

я работ 
(тыс.руб.) 

Всего 
2023 
год 

2024 
 год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Пристройка 
на 550 мест 

к зданию 
СОШ по 
адресу: 

г.о.Ступино, 
с.Верзилов

о, 
мкр.Новое 
Ступино, 

ул.Школьна
я, влад.5 
(ПИР и 

строительст
во) 

 Проектная 
мощность -

550 мест 

 Строительс
тво (в т.ч. 

проектные и 
изыскательс
кие работы) 

31.03
2022-
26.08
2024 

02.09.
2024 

2 132 
109,942 

- Итого: 1 730 
729,812 

0,000 1 730 
729,812 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

956 
659,775 

0,000 956 
659,775 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 
федерального 
бюджета 

144 
038,400 

0,000 144 
038,400 

0,000 0,000 0,000   

- Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

630 
031,637 

0,000 630 
031,637 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 
кроме того: 
строительн
ый контроль 

X X X 

- Итого 6 
192,000 

0,000 6 
192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

6 
192,000 

0,000 6 
192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 
825 мест  
по адресу: 
Московская 
область, г. 
Ступино, 

 Проектная 
мощность -

825 мест 

 Строительс
тво (в т.ч. 

проектные и 
изыскательс
кие работы) 

31.03
.2021

-
23.08
.2024 

02.09.
2024 

2 715 
479,347 

- Итого: 1 778 
447,727 

0,000 1 778 
447,727 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

1 473 
431,930 

0,000 1 473 
431,930 

0,000 0,000 0,000 0,000 



мкр. «Юго-
Западный» 
(ПИР и 
строительст
во) 

- Средства 
федерального 
бюджета 

216 
057,600 

0,000 216 
057,600 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
городского округа 
Ступино   

88 
958,197 

0,000 88 
958,197 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 
кроме того: 
строительн
ый контроль 

X X X 

- Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
городского округа  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по мероприятию: 
X 

- Всего: 3 509 
177,539 

0,000 3 509 
177,539 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

2 430 
091,705 

0,000 2 430 
091,705 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X 

- Средства 
федерального 
бюджета 

360 
096,000 

0,000 360 
096,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X 

- Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

718 
989,834 

0,000 718 
989,834 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х Х 
кроме того: 
строительн
ый контроль 

Х Х Х 

- Итого: 6 
192,000 

0,000 6 
192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
Московской 
области 

6 
192,000 

0,000 6 
192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица: 
 



Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 2 - 2 0 0 0 

открываемых, ед. 2 - 2 0 0 0 

». 
 

 


